••

LEI DE

PREFEITURA ?JmITCIJ:iAL DE BAIXO GUANDO
ESTADO 00 ~FIRITO SANTO

e O ::

... 1.109/85.

AUTORIZA FORi.~ECI1IBHTO DE CERTIDÃO
DE TEM:l?O DE SERVIÇO m .FORMDLÁRIO
PADRONIZAD0 11

e

-CONSIDERANDO, que nesta i.:Iunicipa.lidaãe, nao existe

Lei que autoriza fornecer aos Aaseb71.ll'adoe Certidões de Tempo de Ser

viço , para fins de Aposentadoria.,
, - -cm~SIDERA.l'iDO, que os orgaoa COin.!letentes nao acei ta.m

mais CertídÕes de Tem~o de Serviços, sem ser em formulários padroni

zados autorizados por Lei.

Em razão àos considaraàos R~i~~ o PREFEITO MUNICI

PAL DE BAIXO GUANDU , faço saber que a Câmara ?.:unicipal de Baixo Guan

du ES , por seus representantes le~is AllROVO~ e Eu sanciono a seguin

te Lei :

Art . l~ - Fica o Feder Executivo Municipal, autori-/

zado a fornecer CertiàÕes de Tempo de Serviços, aos Servidores L1uni-/

cipaie para fina de Aposentadoria;

Art. 2~ - Fica o Poder Executivo Municipal , autori-/

zado a padronizar os formulários pró~rios para os devidos fornecimen

to s;

Art. 3~ - Esta Lei entrará em vigor a .Partir da da

ta de sua ~ublicação , revocadas as disposições em contrário .

REGISTRE-SE E PtIBLIQUE-SE

GABINE'TE DO PREFEITO ~·unICll'AL DE BAIXO GUANDO' ES

24 DE A3RIL DE 1985.

Registre.ão e Publicado

Em 24 de Abril de i985.
( - •T,,
~ f 1 NI'

SA~"DRA RITA FERREIRA TRINDADE

C. De];lartº ADT..I ..

•

1uost FBA,, CISCO DE :BARROS

_, PREFEITO L.i'UJ~ICIPAL